JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS
ANO XXXIX Publicação Semanal Quarta Feira, 23 de dezembro de 2015.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 00002/2015
A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento
da Concorrência nº 00002/2015, para o mesmo dia 29 de
dezembro de 2015, às 14:00 horas, no mesmo local

inicialmente divulgado. Rua Manoel Trajano de Farias S/n,
Bairro José Américo de Almeida (Auditório do CRAS). Em
decorrência do Decreto Municipal 018/2015, que determinou
ponto facultativo das 07:00 às 13:30 horas em virtude do dia

da emancipação política do Município – Riacho dos Cavalos –
PB. Informações no horário das 07:00 às 11:00 horas dos dias
úteis, na Comissão Permanente de Licitação. Telefone: (083)
3449-1060. Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br

Riacho dos Cavalos - PB, 23 de Dezembro de 2015.
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00026/2015

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00026/2015, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA BANDA LAN

PISADOR PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AS
PROGRAMAÇÕES DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍ;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: ANTONIO AECIO DA SILVA - ME - R$ 4.000,00.

Riacho dos Cavalos - PB, 23 de Dezembro de 2015.
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional

 ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00026/2015.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA LAN PISADOR PARA
ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AS PROGRAMAÇÕES
DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Indústria, Comércio, Ciência e
Tecnologia.

RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 23/12/2015.

 ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA LAN PISADOR PARA
ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AS PROGRAMAÇÕES

DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00026/2015.
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos
Cavalos e:
CT Nº 00102/2015 - 23.12.15 - ANTONIO AECIO DA SILVA - ME -

R$ 4.000,00
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00027/2015

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00027/2015, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA BANDA FLÁVIO
PISADA QUENTE PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS

AS PROGRAMAÇÕES DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EAM
EVENTOS - R$ 25.000,00.

Riacho dos Cavalos - PB, 23 de Dezembro de 2015

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00027/2015.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA FLÁVIO PISADA QUENTE
PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AS
PROGRAMAÇÕES DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Indústria, Comércio, Ciência e
Tecnologia.
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 23/12/2015.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00028/2015
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00028/2015, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA BANDA INALA
PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AS
PROGRAMAÇÕES DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO

DE; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: EDILENE DOS SANTOS ALVES - R$ 10.000,00.
Riacho dos Cavalos - PB, 23 de Dezembro de 2015.
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00028/2015.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA INALA PARA ANIMAR AS

FESTIVIDADES ALUSIVAS AS PROGRAMAÇÕES DA
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Indústria, Comércio, Ciência e
Tecnologia.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS
ANO XXXIX Publicação Semanal Quarta Feira, 23 de dezembro de 2015.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

2

RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 23/12/2015.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00029/2015
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição

de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00029/2015, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA BANDA

LOBINHAS DO PAREDÃO PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES
ALUSIVAS AS PROGRAMAÇÕES DA EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA D; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: EDILENE DOS SANTOS ALVES -

R$ 7.000,00.
Riacho dos Cavalos - PB, 23 de Dezembro de 2015
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00029/2015.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA LOBINHAS DO
PAREDÃO PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AS

PROGRAMAÇÕES DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA D.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Indústria, Comércio, Ciência e

Tecnologia.
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 23/12/2015.